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Spørgsmål:
Hvordan mener ministeren, at en kontrolaktion foretaget af SKAT den 23. 
oktober 2011 på Gedser Havn, harmonerer med statsministerens udtalelse til 
Ritzau den 13. oktober 2011 om, at regeringen dropper de beslutninger, der 
tidligere er blevet truffet om toldkontrol ved dansk tyske grænseovergange og 
sætter dem i bero?

Svar:

Lad mig indledningsvis slå fast, at regeringen ikke agter at afskaffe toldkontrol-
len ved de danske grænser. Statsministeren har udtalt følgende til Ritzau den 13. 
oktober 2011.

”Grænseaftalen skrottes som bebudet af statsminister Helle Thorning-Schmidt 
(S) ved sit nylige besøg i Bruxelles.
- Vi dropper de beslutninger, der har været om toldkontrol. Det vil så også sige, 
at de beslutninger, der har været helt tilbage i 2008, dem sætter vi i bero, sagde 
statsministeren”.

Toldkontrolopgaven bliver som udgangspunkt løst med en fast bemanding på 
142 årsværk, der med udgangspunkt i en risikovurdering gennemfører stikprøve-
kontroller ved de indre og ydre grænser. 

Den forrige regerings og Dansk Folkepartis aftale af 11. maj 2011 om permanent 
toldkontrol indebar en styrkelse af grænsekontrollen og etablering af fysiske an-
læg ved den dansk-tyske grænse. Denne aftale er nu annulleret og de 50 årsværk, 
der den 2. juli 2011 blev tilført opgaven med kontrol på selve grænsestregen, er 
overført til andet arbejde med bekæmpelse af grænseoverskridende kriminalitet. 
Opgaven løses af fleksible mobile enheder, der primært opererer som baglands-
patruljer med indsatser i det grænsenære område ved både de indre og ydre 
grænser. 

SKAT har oplyst, at aktionen den 23. oktober i Gedser Havn er gennemført i 
overensstemmelse med det ovenfor beskrevne. 

På den baggrund, er det min opfattelse, at der ikke er nogen disharmoni mellem 
udtalelsen og den toldkontrol, som SKAT gennemførte den 23. oktober i Gedser.


